
OBSAH 39/2018

AKTUÁLNĚ

Sirotci aneb veletrh emocí 8
Jiný pohled reportérky Lenky Klicperové 
na kauzu padesáti syrských sirotků

KOMENTÁŘ JE F IM A  F IŠTEJN A 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Steve Bannon 20
Proč sjednotit euroskeptiky
Exkluzivní rozhovor s bývalým 
hlavním  poradcem Donalda Trumpa 
Oliver Adámek

TÉMA___________________________________________

Nebojte se svobody slova, 
nic vám neudělá 24
Jak velké technologické firm y 
cenzurují názory
Bohumil Pečinka, Marek Stoniš, Kryštof Pavelka 

REPORTÁŽ______________________________________

„Hitlera na ně“ 34
Podle Jiňho X. Doležala jsou někteří 
bojovníci za práva zvířat větší rasisté 
než neonacisté

2 LABYRINT KULTURY

CAUSA__________________________________

Neznámá válka
O pohraniční válce, která probíhala 
na hranicích Československa v září 1938 
Jindřich Marek

SERIÁL -  FEMME FATALE

FENOMÉN

S kým spí Harry Potter?
Kateřina Kadlecová o fenoménu fanfiction

ZPOVĚĎ

Transplantace ledviny Jitka
Herec Karel Zima se rozhodl darovat 
svému kamarádovi ledvinu. Co ho к  tomu 
vedlo? A jak to vše probíhalo?
Připravil Milan Tesař

Cher
Stala se ikonou několika generací 
a generačních hnutí, působí, jako by 
popkulturou hýbala odjakživa... 
Vojtěch Rynda

ŽIVOTNÍ STYL_________________________

A p r o p o s _____________________________

Bzučící muka
Boží muka, která jsou zároveň včelím 
úlem /  Ivan Adamovič

DIVOKÁ KACHNA______________________

Petržel v polévce dokáže 
volat o pomoc!
Vegani v šoku. Rostliny vědí, že jsou 
pojídány, a bolí je to! /M ilan Tesař

48

54

58

62

68

70


